www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCI

ld:OB6215EF9C80F132
Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, s/n, Centro

SÃO ~~~ALO Gabinete da Presidência

ESTADO DO PIAUi

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUi

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 03.1801/2024

PCD Nº 003/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gonçalo do Piauí
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de
Assessoria Técnica Continuada e Consultoria Especializada em Planejamento,
Governança e Gestão Contratual dos Processos de Contratações Públicas, Incluindo
Orientações Legais Quanto à Implantação e Aplicação da Lei Nº 14.133/2021 .
CONTRATADO: J C OLIVEIRA DA COSTA
CNPJ: 44.702.863/0001-86
ENDEREÇO: Av. João Ferreira, 564, Sala 1, Centro, Água Branca-PI.
DATA: 18/01/2024
VALOR ANUAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
VIG~NCIA: 12 (doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Ili , "c", c/c art.6°, incisos XI e XVIII , "c", da Lei
14.133/2021
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios
ASSINATURAS: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ, por Leide
Cleia de Sousa Mota, e J C OLIVEIRA DA COSTA, por Júlio César Oliveira da Costa.

ld:125271497032F07B

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI
CNPJ. 01.865.020/0001-98

Avenida José Leõncio Barros, n º 385 - Centro.
CEP: 64.638.000 - São Luís do Piauí- PI.

DECRETO CMSL/Nº. 002/2024 , DE 18 DE JANEIRO DE 202 4.

Reajusta os valores do pessoal com
cargos comissionados do poder Legislativo
do Município de São Luís do Piauí, Estado

do Piauí , e dá out r as providências.

O Presidente da Câmara Municipal de São Luís do Piauí , Estado do
Piauí, Sr. Manoel João de Sousa , no uso de s uas atribu ições l egais ,
e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1 º - Ficam institui.dos os val.ores do pessoal. com cargos
comissionad os do Poder Legisl.ativo do Munici.pio de São Lui.s do
Piaui. , Estado do Piaui..

Artigo 2° - Os reajustes serão aplicados aos valo res constantes
na tabela abaixo , passando a vigorar a partir de 02 de Janeiro de
2024 .

Cargo/Função Si.mbol.o Situação Situação Atual
Anterior R$ R$

Diretor CC - II 2 .640,00 2 . 824 , 00
Financeiro

Artigo 3 ° - Revogadas as disposições e m contrário o presente
Decreto legislativo CMSL/Nº . 002/2 0 24 entrará e m v i gor na data de
sua publicação.

GABINETE DA PRESID~NC IA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ ,
ESTADO DO PIAUÍ , 1 8 DE JANEIRO DE 2024,

Manoel. João de Sousa
Pres ident e da Câmara

ld:0738458683E2F1DF

CÂMARA MJ JNJÇJPAL DE SÃO LJJjS DO PJAJ [Í - PJ
CNPJ OI.865.020/0001-98

Avenida José Leôncio Barros. n°385 , Centro.
CEP 64.638.000, São L uís do Píaul-PI.

EXTRATO PE CONTRATO

CONTRATO Nº: INE-01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI- PI

CONTRATADO: MARIA NEUMAN SANTOS, CPF 024 .111 .113-71, OAB/PI 21 .840

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURIDICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI-PI,
DURANTE O EXERCICIO D E 2024.

FONTE DE RECURSOS: Transferências constitucionais.

VALOR MENSAL: R$ 4 .236,00 (quatro m il duzentos e trinta e seis reais).

VALOR TOTAL: R$ de R$ 50.832,00 (cinquenta mil o~ocentos e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/01/2024.

'YYLO,l'\.c j ";( O ó;5 M S O~
Manoel Joãd°'de Sousa
Presidente da Câmara

ld:0B6215EF9CSOF1EC

CÂMARA MUNIÇIPAJ, DE SÃO JiJJÍS DO PIAUÍ - PJ
CNPJ 0l.865.020/0001-98

Avenida José Leôncio Barros, nº385, Centro.
CEP 64.638.000, São Luís do Piauí-PI.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

O Presidente da Câmara de São Luís do Piauí-PI, no uso de suas atribuições
legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à lnexigibilidade de
Licitação nº 01/2023, com a finalidade de formalizar a contratação da Sra. MARIA
NEUMAN SANTOS, CPF 024.111 .113-71 , com respaldo no art. 75 da Lei 14.133/2021 .

RESOLVE

Concordar com a justificativa da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar a referida INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,para
fim de contratar a Sra. MARIA NEUMAN SANTOS, inscrita no CPF 024.111 .113-71 ,
OAB/PI 21.840, cóm endereço na Rua Cel. Luis Nunes, 402 - Bairro: São José
município de Picos-PI, com o valor mensal de R$ 4.236,00 (quatro mil duzentos e trinta
e seis reais) e valor global de R$ 50.832,00 (cinquenta mil oitocentos e trinta e dois
reais), a quem deverá ser adjudicada a prestação de serviços previsto na
lnexigibilidade de Licitação em apreço, que será pago com recurso oriundo de
tranferências constitucionais.

São Luís do Piauí-PI , 22 de janeiro de 2024.

h"'t3J dÂ~~ ~ 5 0~
• Presidente da Câmara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org